
 
Via dell’Industria, 5  – 60127 Ancona  e-mail  polizialocale@comune.ancona.it   tel. 071-2222222   

 

                                                                                                                             

                                                                                            COMUNE DI ANCONA 

                                                                                                                                              DIREZIONE POLIZIA LOCALE 

                                                                                                                        UFFICIO VIABILITA’                                                         

 

      

 

ORDINANZA N°         184/2026 

Prot. n.   
Oggetto: provvedimenti limitativi della sosta e circolazione veicolare per manifestazione 
CARNEVALE 2026 

rg    
 

 

                                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visti gli artt. 6 e 7 D.Lgs n. 285 del 30.04.1992; 

Dato atto che non ricorre conflitto, anche potenziale, d’interessi a norma degli artt. 6 bis della legge 

241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Ancona e 

non ricorrono le cause di astensione previste dagli artt. 7 del D.P.R. 62/2013 e dall’art. 7 del Codice di 

Comportamento del Comune di Ancona; 

Constatato, pertanto che il presente atto è conforme alle disposizioni di legge vigenti  in materia ed alle 

norme statutarie e regolamenti; 

Richiamata la Deliberazione della Giunta n. 644 del 07/12/2023 che sostituisce integralmente la D.G.C. 

n.456 del 27/09/2023, mediante la quale viene stabilito con il nuovo Allegato "A-A2 il riparto delle 

competenze tra le Direzioni” con cui si ridefiniscono le funzioni, le competenze attribuite a tutte le strutture 

nonché la dipendenza, comprese quelle del Corpo di Polizia Locale; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 73 del 04/10/2023 con il quale sono state attribuite le funzioni 

dirigenziali del sottoscritto Comandante del Corpo di Polizia Locale nonché il Decreto Sindacale n.82 del 

28/12/2023; 

Rilevata la propria competenza ad emanare il presente atto; 

Vista l’istanza prodotta dal Comune di Ancona in data 22/01/2026;  

Considerato che il Comune di Ancona Servizio Grandi Eventi, Politiche Giovanili, Partecipazione 

Democratica ed Economia della Notte organizza l’evento “Carnevale 2026” nella giornata di domenica  

15 febbraio 2026 in Corso Amendola e in Piazza Cavour; 

Visto il N.O. per il transito dei carri tg. PS025959, AN026128, e AN978P prot. 25602/2026; 

Ritenuto, per la circostanza, di dover adottare alcuni provvedimenti limitativi alla circolazione veicolare 

onde garantire il regolare svolgimento della manifestazione ed a salvaguardia della pubblica incolumità che 

si ritengono adeguati e necessari; 

 

 

OR D I N A 
 

 

Di istituire, al fine di consentire il transito dei carri in sicurezza, i seguenti provvedimenti limitativi il giorno 
15 febbraio 2026: 
 
INTERDIZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE nei seguenti itinerari: 
 

PARTENZA ore 08.00 Via Einaudi fronte civ. 5 (stabilimento Frittelli Maritime Group), Via Einaudi (nel 

senso contrario a quello di marcia) in direzione rotatoria biglietteria, Via Einaudi diramazione che dalla 

rotatoria biglietteria adduce a Rotatoria Ancora, Molo Sud mandracchio, Via Marconi, Galleria San Martino, 

Via San Martino, Via Giannelli, Corso Amendola, Viale della Vittoria area antistante Stadio Dorico ARRIVO 
 



 
Via dell’Industria, 5  – 60127 Ancona  e-mail  polizialocale@comune.ancona.it   tel. 071-2222222   

 

 

                                                                                                    COMUNE DI ANCONA 

                                                                                                                                                        DIREZIONE POLIZIA LOCALE 

                                                                                                                                    UFFICIO VIABILITA’                                                                                                                         

 
 

 
 

PARTENZA ore 20.00 Piazza Cavour, Corso Stamira, Piazza Kennedy, Via XXIX Settembre, Via Marconi, 

Mandracchio Molo Sud, Rotatoria Ancora, Via Einaudi direzione Rotatoria biglietteria, Via Einaudi civ. 5 

stabilimento Frittelli Maritime Group ARRIVO 
 

 
                                                                    
In caso di necessità il Funzionario Responsabile della Sez. Viabilità od un suo delegato potrà adottare 
qualsiasi altro provvedimento ritenuto utile per la fluidità e la sicurezza della circolazione stradale.  

 

La Polizia Locale e le forze di Polizia, sono incaricati dell’esecuzione e del rispetto delle disposizioni 

contenute nella presente Ordinanza. 
 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il competente T.A.R. Marche nel 

termine di 60 giorni ovvero il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 
 
 
Ancona, lì        11/02/2026 

 

 

                

 

 
   IL DIRIGENTE GENERALE 
  Dott. Marco Ivano CAGLIOTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente ordinanza dovrà essere recapitata a: Centrale Operativa  –Vig.Quart.; 

 tramite e-mail a: Ufficio Stampa – Ufficio Traffico – urp  -Albo-M&P – chiusura-feggi- traffico 

 
 


		2026-02-11T11:03:34+0100
	CAGLIOTI MARCO IVANO




